Cuius dicitur dicitur, dicitur dicitur dicitur
 in dicitur dicitur, q' dicitur dicitur dicitur dicitur, et dicitur dicitur
 dicitur dicitur. Dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur, q' dicitur dicitur dicitur dicitur, q' dicitur dicitur

figa. Und diuidi pot sunt 1^o in regem, & n^o regem
in terram qm in spie, sub altera, q dunt diuidi
pot in suu spie, qj modo em d uelatio em at.

Artus A De Durate.

Definitio Duratio - Permatio rei in terra et vicia
qntu dicitur qntim det ee durao fent, q qntu
q alia huc diuio, entij qntu: uno regi uenit
durao in mto, se exercita, e duratej parate
qj ma, et fa, q si in pte, e qm mto una to
tata.

Quomodo dubium huius est hanc durao sit fa ma
ia rei duranti. Raba qd qm durate et uia
sublata ad huc et huc res durate, si ad huc p uia
ret et isent. Durao in ut aut supra q dicit
q manentia in terra et vicia. Und si Dey uni
thitaret, iur mobile, et ueniret Anglum, ad huc
Angly duraret: q durao e vicia et uia i mobile.
Habi qd ita se hit res ad huc et iur, atq ad con
qy et uenit, si res e in to q hanc viciam nemp q
uoi. q et e uenire q hanc viciam nemp duratej

Si res e qntu et pte nemp hanc huc
ius qntu q dicitur et uenit i mobile, et qntu in il
la q dicitur durate em. R qntu ita est pte, q ad
ita dicitur et pte e magis nota, sunt et ut et qntu
uit q dicit, tam qm q q uenit. Iur tamq et
uoi i mobile, dicit res duratej amo nemp, etc.

hinc potest retro in affirmativis, sicut, oppositio vero retinetur
 fallit, sicut in me dicitur tunc in me potest et sicut dicitur
 et magis tunc.

Dis 2^a. in tot datur oppositio inter ens, et non
 ens, et est inter duo non entia, nempe et inter duas negationes,
 quoniam una potest negare aliam; negatio in se habet vim
 et negationis, ac quoniam tunc negationem negationis
 dicitur, de ista oppositio non dependit in se dicitur dicitur: quod
 visio oppositio, quod non est ad se. R^o. datur quod una
 negatio funditur in alia, et quod est negatio negationis, quod
 non agere de ista oppositio, quod non est ad se propria, de ista
 quod est propria, et in se dicitur, quod est quod datur inter duo entia,
 et inter ens, et non ens. R^o.

R^o. tunc oppositio facile reduci potest ad
 contradictionem, quod tunc datur inter falsum, et unum verum: unde
 oppositio propria datur inter ens, et non ens, et inter falsum, et unum
 verum; et si dicitur non est oppositio entis, non ens
 et est non entis, non ens, quod si fuerit facta debeat dicitur,
 erit oppositio primaria, si non debeat, spectabit ad se dicitur
 riam.

Inst. quod maxime dicitur à negatione si entis, prima,
 de contradictione maxime dicitur. quod una negatio non nego-
 nit aliam dicitur. Ad ista maius, quod maxime dicitur
 entis, unde dicitur negatione si entis, prima, de, quod non in se dicitur
 tantum factum sicut si entis, prima, non maius, factum dicitur
 dicitur una negatio ab alia, quod sequitur ad se dicitur, quod
 quod negat quod se sequuntur tenent, et non tenent, atque in se dicitur
 cautus.

Signat quod dicitur sit uti. R^o. pro maius
 non est unum, quod oppositio dicitur se dicitur, alia negatio.

Ad 2^o adhuc factu relatiō n̄ eē uerū, q̄ he relatiō
 si ratiō, nempe q̄ dant̄ int̄ d̄ uerū alia si mox p̄mpe
 q̄ dant̄ int̄ d̄ uerū, & p̄uatiua. R 3^o d̄ d̄ uerū
 p̄o eē uerū h̄m̄ q̄ d̄ d̄ uerū q̄ d̄ d̄ uerū ad
 relatiō ratiō, relatiō ratiō ad d̄ d̄ relatiō ratiō. D̄ q̄
 in hoc nulla eē negatiō, neq̄ ageret ratiō amalogia.
 D̄m̄ dicem̄ si q̄ d̄ d̄ uerū in negatiō d̄ uerū
 int̄ extrema oppositiō, q̄ nulla in tali casu negatiō ager
 ret amalogia. H̄m̄ d̄ d̄ uerū q̄ d̄ d̄ uerū, d̄ d̄
 parata sic eē uerū. R negatiō, q̄ d̄ d̄ uerū d̄ d̄ uerū
 & h̄m̄ am̄ mat̄, & h̄m̄ n̄ eē oppositiō q̄ d̄ uerū, q̄ d̄ uerū d̄ uerū
 uerū & oppositiō q̄ d̄ uerū.

De 3^o q̄ d̄ d̄ uerū: oppositiō d̄ uerū
 e maior q̄m̄ d̄ uerū, aut relatiō, & p̄uatiua maior relatiō.
 To ubi d̄ d̄ d̄ uerū q̄ d̄ uerū, & h̄m̄ n̄ d̄ d̄ uerū uniuersaliō q̄
 relatiō ratiō oppositiō n̄ p̄uatiua uerū. R d̄ d̄ uerū
 oppositiō d̄ uerū e maior d̄ uerū in ratiō uerū, q̄, in ratiō
 uerū, d̄ d̄ uerū: ratiō oppositiō q̄ d̄ uerū referit̄ in oī q̄
 n̄m̄ mem̄bris oppositiō, & in d̄ uerū sit in d̄ uerū q̄ d̄ uerū
 la ratiō uerū, ut q̄ e uerū ad h̄m̄, & h̄m̄ q̄ d̄ uerū
 uerū sit in d̄ uerū q̄ d̄ uerū in sui q̄ d̄ uerū. Tu eē relatiō
 facient̄ d̄ uerū uerū uerū, & ratiō uerū sit in
 d̄ uerū q̄ d̄ uerū in d̄ uerū uerū q̄ d̄ uerū, ut tenent̄ q̄ d̄ uerū
 & d̄ uerū.

AVW 2
 DE SPIRITU RETINUA

Oppositiō retinua d̄ d̄ uerū, q̄ uerū ad uerū
 relatiō referunt̄, sic retinua oppositiō p̄uatiua,

oppositio retarum invidetur sicut in alijs, retarum rarijs,
 sicut in ipsis retarum oppositio: et ratio est quia si nemo
 cogitet de opposita pueritate ad futurum, et de oppo-
 site filiarum ad parentem, nec ultra in eis cogitet
 retos em rarijs ad huc paternitas, et filiarum oppositio sicut
 in ipsis opposita filiarum retarum invidetur in retarum rarijs.
 Et sicut quia una similitudo non indiget alia, ut sit similitudo,
 una usi non indiget alia, ut ubi ubi, neque una alia
 indiget alia, sed quia sicut quod non oppositio, quod est similitudo
 alia indiget ut opponatur.

Quintus 2^o oppositio retarum non dicitur
 sicut extrema, et multum retarum referunt, ut in ipsis
 similitudo; de similitudo in duas retarum rarijs sicut invidetur, et
 peculiariter aduersus antea. Ratio est quod in duas extre-
 mas alia se recipiunt aliquid non invidetur pueri-
 tas, et quod non neg, et rarijs, et similitudo oppositio. due enim
 similitudo eius invidetur in pueritate in se, non sicut
 rarijs rarijs, sicut non pueritate due pueritate, aut due
 pueritate eiusdem spiritus. Preterea in oppositio retarum
 similitudo sic dicit invidetur rarijs rarijs peculiariter ad
 ueritates, sicut invidetur paternitas, et filiarum, invidetur
 domini, et serui, magistri, et discipuli, invidetur, et
 discipuli, alia, sicut quod una non potest esse invidetur
 alterius, non sic quod rarijs rarijs accendit; de ita
 et similitudo rarijs peculiariter, quod tenet ut una invidetur
 rarijs alterius, et dicitur quod rarijs similitudo. Similitudo
 rarijs rarijs rarijs rarijs rarijs, et si mutare
 et de extrema ad rarijs rarijs rarijs, et dicitur
 eius rarijs rarijs, et sui peculiariter rarijs rarijs.

ARTVS 3

De oppositioe in via

Dicitur in Philosophia: Dicitur si ea, q sub exten-
 sione distant, et eodem subiecto tenentur, q
 motus se excolant, ni alteri eorum inleat a no-
 gatio - sub eodem ge - intelligenda e tam e q pe-
 gitimo qly e uter vi alij, et negatio, q in ex-
 subalterno, qly e sui vi utri, et iuris: A in cas
 e dicitur si d' inge. Rmo, na dicitur si uadere
 prout in eodem subto q uini transire ab uno ad
 aliud, at uis transire n sit primo ea, q magna
 hinc libere, q n dicitur ea, q sitoge sumo ueni-
 ent, neq sit transire e uis hinc ad altero, q inij-
 tie uis hinc uenunt, ad finit ad uis hinc
 inge q timiori, nenge in hui uenunt. Et illa
 et, q dicitur dicitur ex hui oppositioe prouocata, et dicitur
 rto, qd negatio e gnegio, q hui potitua n opponunt
 subalterno, ing ueniant.

Dicitur bonu, et malu si uaria, et in
 inueniant in aliq ge, d bonu sit ad priu, et malu
 qd negiuus e ad bonu eam. qo parte - sub eodem
 ge - e fruganea. R bonu, et malu e modo
 sumptu e gnegio ad oppositioe prouocata, q pny ad
 prouocata, q tenet materia factu e ad uis e prouocata
 tudini, seu bonu, debite. q negio tenet ad oppo-
 site uaria, si sum ant q tenet ead ualent, ac uir-
 tu e uis, q tenet si uis uis, dicitur si uis in-

inclinantur ad aures bonos, & malos, & a puer sit si
entibus fructa, & veniunt in huius.

De 1^o - maxime distat - in vici-

id est sub aliis, & ex eo in aliis;
& linea non distat de se. Hoc in maxima distantia
in regnum quod semper sit per se, quod duo spiritus sub
eodem genere non distant, ut nulla alia additio, & ita
sunt ab eis, & magis sub eis, alia enim species & ea
distat sub eis, & ita est quod sit requiritur, & ita
quod duo spiritus sub eodem genere non distant, ut nulla
alia magis distent, quod alia est alia. & ita de huius
ta, & humiditas sub patibili alia, sub quod nulla alia spi-
et magis distans, quod alia magis distent ut huius
& calor.

De 2^o - auaritia, & liberalitas, & caritas

& in in maxime distant; & sub eodem genere magis dis-
tunt à auaritia, & prodigalitate, quod caritas in maxime
distant. R. quod magis, quod ut aliis sunt caritas dicit
se mutuo esse bene, auaritia vero in ea quod ad se
liberalitatem, non liberalitas dicit deo, cum ea bona
quod dantur remittit, & cum bona largitur, & hoc est quod
auaritia, in cum. & nego in inge moris magis distat
re, auaritia à liberalitate, & caritas, quod à prodigalitate
liber, & caritatem, & moratur magis distat utrumque à caritate,
quod ab aliis vitiis, & hoc in est sermo.

De 2^o - error, & opinio, & scientia.

& in sub eodem genere magis distat error à scientia, quod
ab opinione, & opinio. R. distat magis, error magis distat
et à scientia ab opinione, & sub genere vitiis, & sub huius in vitiis ab
tracts ab huius evidentiis, & in evidentiis, & sub eodem genere
quod sermo huius in evidentiis, huius magis. Itaque error, & opinio
errorum, & opinio quod vitiis sub huius in evidentiis, in quod

AVVS

7^u

De oppositio privativa

Oppositio privativa fit hujus et cuius carentia in se habet
 remanens, nisi quodammodo oppositio privativa: non huiusmodi
 quia fit debita, et proportionata subiecto: non carentia
 illius negatio fit in subiecto agere ad se, et in tempore a
 non existens, ut fit in se: fit enim privatio minus frequenter
 deest in subiecto ab se capiti ad subiecta sua, privatio in
 rigurosa, et magis brevis sumpta. fit data, et non tota
 fit fit debita subiecto et non distinctio. fit neg
 quae ante omnia dicitur privatio rationis adentulit, neg
 entulit ante totumorem exequi; in enim ut fit
 debent fit et oppositio, et tempus a non existenti.

Dupliciter igitur datur differentia inter oppositio pri-
 vativa, et contraria: unum est, quod oppositio privativa
 vel fit in privationem, et fit debita subiecto: Duo-
 rum vero inter negationem, et fit in subiecto in se fit.

Item differentia est, quod oppositio privativa habet medium
 et quod debet aliquid subiecto, et neg, habet privationem, neg fit
 negata, nam huiusmodi neg, fit verum, neg privationem in
 se. Duo vero non nullum habent medium; nullum enim datur sub-
 iectum, in quod non sit fit, et cui negas, et quibus in unum est
 stare, aliter negare.

Dixi: Et hoc loco fit neg, affert unum
 neg, negatio fit, et non quod sit carentia, cum dicitur fit pri-
 vationem: quod iam datur medium in oppositio et contraria.
 Et non ante, fit enim unum carentia per dicitur in unum ab se.